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MOTOMIKOŁAJE W LĘDZINACHMOTOMIKOŁAJE W LĘDZINACH

MotoMikołaje ruszyły w tym roku 
po raz pierwszy w Lędzinach.  Or-
ganizacją zajęła się Joanna Chowa-
niec - dyrektor Miejskiego Przed-
szkola nr 1 w Lędzinach.  

Jest to impreza o charakterze lokal-

nym, której głównymi uczestnikami są 
motocykliści - ale nie tylko. Wspierają 
ich również lokalne firmy, stowarzysze-
nia, a także mieszkańcy regionu. Moto-
cykliści chcą w ten sposób pokazać, że 
nie jest im obojętny los potrzebujących 
dzieci.

WEEKEND CUDÓW - 21 EDYCJA AKCJI SZLACHETNA PACZKA JUŻ ZA NAMIWEEKEND CUDÓW - 21 EDYCJA AKCJI SZLACHETNA PACZKA JUŻ ZA NAMI
11 grudnia 2021 roku odbył się Weekend Cudów, czyli finał tegorocznej akcji „Szlachetna Paczka”. W tym dniu Wo-
lontariusze Szlachetnej Paczki zapraszali do odwiedzenia magazynu tegorocznej edycji, który znajdował się w hali 
sportowej Szkoły Podstawowej nr 1 w Lędzinach.
Szacunkowa wartość Paczek w naszym powiecie wyniosła 152.000,00 złotych, zaś łączna liczba wszystkich osób 
zaangażowanych w przygotowanie paczek wyniosła ponad 700 osób.

Więcej informacji na temat szlachetnej paczki na www.facebook.com/szlachetna.paczkabierun

Poczty sztandarowe przeszły pod ta-
blicę upamiętniającą protest przeciwko 
wprowadzeniu stanu wojennego, pod 
którym złożona została okolicznościo-
wa wiązanka. 

Czytaj więcej str. 4

15 grudnia 2021 roku w ziemowickiej cechowni władze gminy wraz z przedstawicielami Urzędu Miasta Lędziny oraz 
Szkół Podstawowych w Lędzinach pod figurą św. Barbary złożyły kwiaty w podzięce za opiekę nad górnikami. 
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SPRAWY MIASTASPRAWY MIASTA
LĘDZINY OTRZYMAŁY 3,2 MLN ZŁLĘDZINY OTRZYMAŁY 3,2 MLN ZŁ

LĘDZINY OTRZYMAŁY DOFINANSOWANIE INWESTYCJI W WYSOKOŚCI 4,75 MLN ZŁ. LĘDZINY OTRZYMAŁY DOFINANSOWANIE INWESTYCJI W WYSOKOŚCI 4,75 MLN ZŁ. 
PRZYNIOSĄ ONE MILIONOWE OSZCZĘDNOŚCI W LATACH NASTĘPNYCH.PRZYNIOSĄ ONE MILIONOWE OSZCZĘDNOŚCI W LATACH NASTĘPNYCH.

25 października premier Mateusz Mora-
wiecki ogłosił wyniki naboru do pilota-
żowej edycji Rządowego Funduszu Polski 
Ład. W ramach Programu Inwestycji Stra-
tegicznych dofinansowanie otrzyma ponad 
2700 samorządów z całej Polski (czyli ok. 
97% ogółu). W ramach tego programu, na 
dofinansowanie 10 zadań, Lędziny otrzy-
mają  4,75 mln zł.

Komisja oceniająca zgłoszone wnio-
ski przyznała naszemu miastu dofinansowanie  
w wysokości 95% na zadanie „Odnawialne źró-
dła energii w budynkach użyteczności publicznej  
w Gminie Lędziny”. Jest to maksymalne dofinan-
sowanie jakie można było uzyskać w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład.

Realizacja tego zadania umożliwi zabudo-
wę systemów fotowoltaicznych we wszystkich 
4 lędzińskich szkołach podstawowych oraz we 
wszystkich 3 przedszkolach. Dodatkowo w Przed-
szkolu nr 1 - przy ul. Stadionowej zamontowana 
zostanie pompa ciepła. Dzięki uzyskanemu do-
finansowaniu takie rozwiązanie zostanie także 
zastosowane w budynku Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Lędzinach. Połączenie systemu fotowol-
taicznego i pompy ciepła sprawdziło się i świetnie 
zdaje egzamin w budynku Urzędu Miasta.

Dzięki zabudowie systemów fotowoltaicznych 
na budynku ORS „Centrum” oraz na Placu Farskim 
spadną koszty utrzymania obu tych obiektów.

Na wszystkie te inwestycje z budżetu gminy 
trzeba będzie wydać zaledwie 5% ich wartości. 

Patrząc na rosnące ceny energii elektrycznej, 
można już zakładać, że pieniądze te zostaną spo-
żytkowane jak najbardziej racjonalnie i przyniosą 
milionowe oszczędności w latach kolejnych.

Stosowanie odnawialnych źródeł energii i wy-
miana oświetlenia ulicznego na tańsze w utrzyma-
niu typu LED, to spójne działania zmierzające do 
obniżenia kosztów bieżących ponoszonych przez 
nasze miasto. Zaoszczędzone pieniądze będzie 
można przeznaczyć na finansowanie innych zadań.

NOWY SPRZĘT DIAGNOSTYCZNY W MZOZNOWY SPRZĘT DIAGNOSTYCZNY W MZOZ
Przychodnia Specjalistyczna Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lędzinach wzbogaciła się o kolejny sprzęt 
diagnostyczny. Do pracowni RTG zakupiono nowoczesny densytometr, aparat do badania gęstości mineralnej tkanki kostnej 
i diagnostyki choroby związanej z niedoborami składników mineralnych tj. osteoporozy.

Nowoczesne urządzenie zainstalo-
wane w lędzińskiej placówce zapewnia 
wysoką dokładność skanowania i krót-
ki czas badania. Dzięki zastosowaniu 
wiązki wachlarzowej w urządzeniu moż-
liwym jest wykonanie badania gęstości 
kości w dwóch polach szyjki kości 
udowej i kręgosłupa. Badanie densyto-
metryczne umożliwia lekarzowi wykry-
cie osteoporozy na wczesnym etapie, 

skuteczne monitorowanie jej przebiegu 
oraz kontrolę skuteczności leczenia. 
Zakupiony aparat posiada dodatkową 
funkcję, która pozwala podczas tego 
samego badania na dokonanie analizy 
składu masy ciała oraz badania tkanki 
tłuszczowej organizmu, a tym samym 
wstępnego diagnozowania problemu 
otyłości. Powyższe funkcje aparatu  
z pewnością będą wykorzystywane  
w codziennej pracy poradni reumato-

logicznej i ortopedycznej oraz podsta-
wowej opieki zdrowotnej funkcjonują-
cych w Przychodni Specjalistycznej. Jak 
poinformował nas Dyrektor Miejskiego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lędzi-
nach Andrzej Furczyk koszt zakupu wy-
niósł ok. 100 tyś złotych, a urządzenie 
zostało zakupione w całości ze środków 
własnych zakładu.

LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI – WSPARCIE WSZYSTKICH SZKÓŁ LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI – WSPARCIE WSZYSTKICH SZKÓŁ 
PODSTAWOWYCH W LĘDZINACHPODSTAWOWYCH W LĘDZINACH

Gmina Lędziny otrzymała środki z rządowego programu „Laboratoria Przyszłości” w kwocie 
461 700,00 zł. Program, to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji  
i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Dzięki pro-
gramowi do szkół trafią między innymi drukarki 3D, mikrokontrolery, roboty, sprzęt do nagrań 
i inne nowoczesne wyposażenie. 

Laboratoria przyszłości, to największa inwe-
stycja państwa polskiego w nowoczesną edu-
kację w historii. Program realizuje jeden z po-
stulatów „Polskiego Ładu” i jest finansowany 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.

Celem inicjatywy jest wsparcie szkół podsta-
wowych. Program w całości finansowany środka-
mi zewnętrznymi i nie wymaga wkładu własnego 
gminy. Rozdysponowanie środków na wydatki 
jest zgodne z przyznanymi środkami wykaza-
nymi we wnioskach poszczególnych placówek 

oświatowych, które planują przeznaczyć środki 

na zakup pomocy dydaktycznych i książek.

Lędzińskie szkoły otrzymały:

• 207 000,00 zł - Szkoła Podstawowa Nr 1,

• 74 700,00 zł - Szkoła Podstawowa Nr 2,

• 120 000,00 zł - Szkoła Podstawowa Nr 3,

• 60 000,00 zł - Szkoła Podstawowa Nr 4. 

Gmina w latach 2018-2020 przy współpracy  
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
oraz Powiatem bieruńsko-lędzińskim zreali-
zowała inwestycje związane z poprawą efek-
tywności energetycznej i jakości powietrza 
na łączną kwotę 13 962 731,64 zł. 
W 2018 roku zrealizowano wymianę:
•150 kotłów w budynkach jednorodzinnych na 

łączną kwotę 2 086 781,32 zł,
•podłączono do sieci ciepłowniczej 5 budyn-

ków przy ul. Kolonii Piast na łączną kwotę  
51 875,00 zł.  

W 2019 roku zrealizowano wymianę:
•200 kotłów w budynkach jednorodzinnych na 

łączną kwotę 2 808 558,10 zł,
•termomodernizację Budynku Urzędu Miasta 

w Lędzinach na łączną kwotę 6 155 052,73 zł
W 2020 roku zrealizowano wymianę 200 ko-
tłów w budynkach jednorodzinnych na łączną 
kwotę 2 860 464,49 zł. 
Dodatkowo w 2021 roku gmina realizuje wy-

mianę 50 kotłów w budynkach jednorodzinnych 
przy współpracy z Województwem Śląskim na 
łączną kwotę 632 240,00 zł.

PROGRAM OGRANICZENIA NISKIEJ EMISJI W GMINIE LĘDZINY  PROGRAM OGRANICZENIA NISKIEJ EMISJI W GMINIE LĘDZINY  
W LATACH 2018 – 2021W LATACH 2018 – 2021

To duży zastrzyk pieniędzy 
dla miejskiego budżetu. Na co 
wydane zostaną te dodatkowe 
środki decyduje Rada Miasta. 
Mogą one być przeznaczone 

m.in. na inwestycje, ochronę 
środowiska, edukację.

Choć środki te nazywane są 
subwencją można je traktować 
jako uzupełnienie dochodów 
własnych i mają one zrekom-

pensować ubytki w tych do-
chodach, wynikające z Polskie-
go Ładu. Rząd przyznając te 
pieniądze dostrzegł problemy 
samorządów związane z finan-
sowaniem wydatków bieżących.

Rząd dostrzegł problemy 
wszystkich samorządów zwią-
zane z finansowaniem wydatków 
bieżących. Aby dopomóc w ich 
stabilizacji, w sierpniu bieżące-
go roku premier Mateusz Mora-
wiecki zapowiedział przekazanie 
do samorządów 8 mld zł.

Lędziny otrzymały kwotę  
3 196 187 zł z Ministerstwa Fi-
nansów,  co potwierdza prze-
słane do Urzędu Miasta pismo  
z dnia 29 października br. 

Szanowni Mieszkańcy,
Na sesji 29 listopada br. na wniosek radnych 
z klubu „Wspólnie dla Lędzin” wycofano re-
alizację dokumentacji w wysokości 150 000 
zł potrzebną do rozpoczęcia postępowania 
przetargowego na wyżej wymienione inwe-
stycje. Należy dodać, że postępowanie prze-
targowe należy rozpocząć do 6 miesięcy od 
dnia otrzymania promesy tj. od 18 listopada br. 

Istnieje więc zagrożenie dotrzymania ter-
minu w programie.

Szanowni Mieszkańcy 
W Urzędzie Miasta Lędziny uruchomiony został 

punkt konsultacyjno-informacyjny,  
w którym pracownik urzędu pomaga mieszkań-

com złożyć wnioski do programu  
„Czyste Powietrze”.

Serdecznie zapraszamy zainteresowanych miesz-
kańców na spotkanie informacyjne o zasadach 
programu. Spotkanie odbędzie się 10 stycznia 

2022 r. o godzinie 16:00 w sali widowiskowo-ki-
nowej „Piast” przy Urzędzie Miasta Lędziny. 
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MIESZKAŃCY PYTAJĄ – BURMISTRZ MIASTA LĘDZINY KRYSTYNA WRÓBEL ODPOWIADA

1. Co stanie się z budynkiem przy ul. Hołdunowskiej 
11, naprzeciwko siedziby ING Bank Śląski?

Decyzją radnych z klubu „Wspólnie dla Lędzin” oraz Huber-
ta Handego i Anny Wysockiej będzie stał i niszczał. W zeszłym 
roku przewodniczący klubu Łukasz Kuczek zaproponował 
jego sprzedaż. Zgodnie z wolą tej grupy radnych przygotowa-
liśmy więc budynek do sprzedaży, a jego mieszkańców prze-
nieśliśmy do wyremontowanych mieszkań w blokach. Teraz ci 
sami radni nie zgadzają się na jego sprzedaż. Pozostawię to 
bez komentarza.

2. Dlaczego radni z klubu „Wspólnie dla Lędzin” nie 
chcą spłacić zaległości Lędzin za transport autobu-
sowy?

Trudno mi powiedzieć. Sami rok temu zażądali przesunię-
cia tej płatności na rok 2021. Teraz gdy pieniądze mamy, nie 
chcą naszego zobowiązania wobec GZM spłacić. Należność 
w wysokości około 750 tys. zł  przesunęliśmy już po raz dru-
gi. Jeszcze miesiąc temu radni ci zapewniali mnie, że na spła-
tę tego zobowiązania wyrażą zgodę na sesji grudniowej tego 
roku. Niestety nie zgodzili się. Pragnę Państwa zapewnić, że 
zrobię wszystko, aby ta decyzja grupy 9. radnych nie wpłynęła 
na funkcjonowanie komunikacji autobusowej, z której korzysta 
wielu mieszkańców Lędzin.

3. Czy radni z klubu „Wspólnie dla Lędzin” zmniej-
szyli zadłużenie Lędzin?

Wprost przeciwnie. Ich decyzja z roku 2019 spowodowała 
wzrost zadłużenia. To efekt wycofania ich zgody na sprzedaż 
działek koło „kolejki” i konieczność wyemitowania obligacji. 
Stało się to pod wpływem lobbysty -  lędzińskiego „handla-
rza ziemią”. Zamiast pozyskać pieniądze ze sprzedaży majątku  
w wysokości około 3.5 mln, musieliśmy się więc zadłużyć na 
tę kwotę.

Ze smutkiem muszę stwierdzić, że pomimo wielogodzinnych 
tłumaczeń, radni z klubu „Wspólnie dla Lędzin” nadal nie ro-
zumieją, że płatności w wysokości około 4,5 mln zł, które ka-
zali przesunąć z roku 2020 na lata kolejne nie zniknęły, tylko 
zostały rozłożone na raty. Tak się stało w przypadku ZUS-ów 
i opłaty za komunikację do GZM, które nadal stanowią zobo-
wiązania, które jako gmina musimy spłacić. Jeden kupuje tele-
wizor „na raty”. Drugi kupuje ten sam telewizor „na kredyt”. 
Obaj mają zobowiązania, które muszą spłacać. Obaj mają „za-
dłużenie”, tylko inaczej nazwane.

4. Dlaczego Lędziny, tak jak inne gminy, sprzedają 
swoje grunty? 

Żeby mieć pieniądze na rozwój. Żeby mieć środki na inwe-
stycje. Żeby grunty te nie były jak przysłowiowe „pieniądze  
w skarpecie”. Blokowanie sprzedaży działek jest tożsame  
z blokowaniem inwestycji. Pragnę przypomnieć, że: „każ-
da gmina ma dwa podstawowe źródła dochodów – podatki  
i sprzedaż majątku. Tak więc sprzedaż gruntów inwestycyj-
nych pod zabudowę mieszkaniową, to podwójny zysk dla Lę-
dzin - gotówka na inwestycje dzisiaj i wpływy podatkowe od 
mieszkańców w przyszłości.” 

5. Dlaczego radni z klubu „Wspólnie dla Lędzin” 
blokują sprzedaż miejskich działek?

To przedziwna sytuacja, ponieważ jeszcze w zeszłym roku 
mieli oni do mnie pretensje, że „działek nie sprzedaję” i oskar-
żali mnie o nieudolność. Teraz ci sami radni otwarcie blokują 
sprzedaż działek i nie chcą, abyśmy pozyskiwali pieniądze na 
inwestycje. Bo tych pieniędzy nie można „przejadać”, jak oni 
twierdzą.  Muszą one być przeznaczone na inwestycje. Jest to 
tym dziwniejsze, że składają oni całą masę wniosków inwesty-
cyjnych, oczywiście nie pisząc skąd wziąć na nie środki. 

Gdy ja, wraz ze wspierającymi mnie radnymi, chcę te pienią-
dze pozyskać, to oni na to nie pozwalają. Brak zgody radnych  
z klubu „Wspólnie dla Lędzin” na sprzedaż działek, to jedno-
czesny brak zgody na inwestycje. A może chodzi o to,  że nie-
którzy z tych radnych mają na uwadze działki swoje i swojej 
rodziny, albo lobbują w interesie właścicieli działek prywat-
nych i martwią się, że gdy miasto działki będzie sprzedawało, 
to oni nie sprzedadzą swoich?

6. Co się stanie, gdy Rada Miasta nie uchwali budżetu  
w ustawowym terminie?

Na uchwalenie budżetu Rada Miasta ma czas do końca stycznia 
przyszłego roku. Jeśli radni nie wykonają tego swojego ustawowego 
obowiązku, to sprawę w swoje ręce znów weźmie Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Katowicach, która być może znów dokona cięć  
w budżecie, z czego mieszkańcy znów nie będą zadowoleni. 

Zapraszam serdecznie do obejrzenia transmisji z sesji Rady Miasta Lędziny. 
Dostępne są one na stronie www.ledziny.pl pod linkiem „NAGRANIA Z PRACY RADY MIASTA”.

SPRAWY MIASTASPRAWY MIASTA

7. Czy z powodu nieuchwalenia przez Radę Miasta budżetu 
na rok 2022 mogą wzrosnąć stawki za wywóz śmieci?

Stawka za wywóz odpadów segregowanych w przeliczeniu na  
1 mieszkańca wynosi około 30 zł. Należy w tym miejscu zwrócić 
uwagę na fakt, że tyle właśnie płaci każdy mieszkaniec – 21 zł bez-
pośrednio ze swojej kieszeni, a około 9 zł z podatków, które odpro-
wadza do gminy. Zgodnie z wolą radnych, budżet przygotowany na 
rok 2022 zakłada roczną dopłatę przez gminę do wywozu śmieci na 
poziomie około 1,5 mln zł. Tyle musimy dopłacić z naszych podatków, 
aby utrzymać stawkę 21 zł. Radni mają pełną świadomość, że nie pod-
nosząc stawki za śmieci zmniejszają o prawie 1,5 mln zł wydatki na 
remonty wybranych przez siebie dróg. Radni wybrali tańsze śmieci  
i mniejsze środki na inwestycje. Ich wola została uszanowana w za-
proponowanym przeze mnie projekcie budżetu na rok 2022.

8. Czy radny ma prawo obrażać dyrektorów placówek 
oświatowych, tylko dlatego, że jest radnym, co miało miej-
sce na sesji 16 grudnia br.?

Nikt nikomu nie dał takiego prawa. Zarówno ja, jako Burmistrz 
Miasta, jak i Skarbnik Miasta niejednokrotnie padamy ofiarą aro-
gancji radnych z klubu „Wspólnie dla Lędzin”. Przykładem może być 
stwierdzenie radnego Kuczka, który na listopadowej sesji zwrócił się 
do mnie co się głupio śmieję? Czy takie zachowanie jest godne rad-
nego? Otóż nie. Od każdego z nas wymaga się kultury bycia. Tego co 
państwo radni mówią na sesji przy wyłączonym mikrofonie nie sły-
chać w relacji internetowej. Staram się ripostować ich komentarze, o 
ile przewodnicząca Rady Miasta – Maria Głos dopuści mnie do głosu. 

Ale dla jednej z dyrektorek, która w imieniu swoich koleżanek za-
brała głos, obcesowe zachowanie radnego Szymona Simonicza było 
szokujące. A jego groźba, że karą za jej wypowiedź będzie usunięcie 
z budżetu na 2022 r. remontu płotu przy SP3, jest już poniżej jakiego-
kolwiek poziomu. W mojej ocenie to nie są standardy obowiązujące 
wśród cywilizowanych ludzi.

Z okazji nadchodzących świąt składam wszystkim mieszkańcom Lędzin 
najserdeczniejsze życzenia, zdrowych, wesołych oraz spokojnych Świąt 

Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego nowego roku 2022. 

9. Czy w przyszłym roku dzieci i młodzież będę mogli ko-
rzystać z darmowego basenu?

PGK „Partner”, na podstawie podpisanej umowy z gminą, od lat 
organizuje w ramach profilaktyki uzależnień bezpłatne zajęcia na ba-
senie, ferie zimowe czy też letnie wakacje. Wszystkie lędzińskie dzieci 
i młodzież (także te chodzące do szkół czy przedszkoli poza Lędzi-
nami) mogą za darmo skorzystać z basenu, jako z alternatywnej for-
my spędzania wolnego czasu. Niestety na ostatniej sesji radni z klubu 
„Wspólnie dla Lędzin”, Hubert Handy i Anna Wysocka zdecydowali 
o wykluczeniu spółki „Partner”. Oczywiście dyrektorzy placówek 
oświatowych będą mogli podpisać umowę z „Partnerem” na korzy-
stanie przez dzieci i młodzież z darmowego basenu, co sfinansuje tak 
jak do tej pory Urząd Miasta. 

10. Czy młodzież i dzieci uczęszczające do szkół czy 
przedszkoli poza Lędzinami będą mogły korzystać  
z darmowego basenu?

Niestety jest to niemożliwe. Radni z klubu „Wspólnie dla Lędzin”, 
Hubert Handy i Anna Wysocka byli świadomi tego, że swoją decyzją 
doprowadzili do dyskryminacji lędzińskich dzieci i młodzieży, które 
nie chodzą do lędzińskich szkół czy przedszkoli. Ich decyzją z zajęć 
organizowanych przez szkoły i przedszkola, w ramach profilaktyki 
uzależnień, będą mogli korzystać tylko uczniowie lędzińskich placó-
wek oświatowych.

W tym miejscu pragnę dodać, że na moje zaproszenie, odbyła się 
w urzędzie miasta  dyskusja z przewodniczącą Rady Miasta – Marią 
Głos oraz zastępcami przewodniczącej – Edwardem Urbańczykiem  
i Szymonem Simoniczem. Zobowiązali się do przedyskutowania tema-
tu z członkami klubu „Wspólnie dla Lędzin”, gdyż do niego należą. 
Zwracałam im uwagę na to, że dzieci i młodzież uczęszczające do 
szkół czy przedszkoli poza Lędzinami będą dyskryminowani. Niestety. 
Zignorowali moje uwagi.

11. Dlaczego radni z klubu „Wspólnie dla Lędzin”, Hu-
bert Handy i Anna Wysocka chcą zabrać pieniądze na te 
zajęcia „Partnerowi”?

Moim zdaniem to efekt prywatnej krucjaty, którą prowadzi rad-
na Elżbieta Ostrowska przeciwko PGK „Partner”, a która także 
należy do klubu „Wspólnie dla Lędzin”. Nęka ona spółkę per-
manentnymi kontrolami, których efektów nie widać. Jak wynika 
ze słów prezesa spółki – Bernarda Pustelnika tyska  Prokuratu-
ra prowadzi postępowanie w związku z poważnymi naruszeniami 
prawa, których jego zdaniem dopuściła się radna Elżbieta Ostrow-
ska podczas „kontroli”. Moim zdaniem prominentna radna chce się 
zemścić - cierpieć zaś będą lędzińskie dzieci i młodzież, którzy 
uczęszczają  do szkół czy przedszkoli poza Lędzinami.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach pozytywnie  
o budżecie Lędzin na rok 2022

Trzy pozytywne opinie otrzymała dokumentacja budżetowa 
przedłożona przez Burmistrz Miasta Lędziny Krystynę Wróbel a 
przygotowana przez Skarbnik Miasta Kingę Drabik wraz z pra-
cownikami finansowymi Urzędu Miasta Lędziny i wszystkich miej-
skich jednostek.

Na rok 2022 założono dochody Lędzin na poziomie 71,0 mln 
zł, a wydatki w wysokości 76,2 mln zł. Planowany deficyt budże-
towy w wysokości 5,2 mln zł zostanie sfinansowany z nadwyżki 
budżetowej z lat ubiegłych. Nadwyżka ta jest efektem lepszych niż 
planowano wyników wykonania budżetu Lędzin za rok 2021 i lata 
poprzednie. Dokładne dane będą znane dopiero na początku przy-
szłego roku, ale już teraz można przewidywać, że będą one dobre.

Osiągnięcie pracowników Urzędu Miasta Lędziny i wszystkich 
lędzińskich jednostek organizacyjnych, jest tym większe, że przez 
około pół roku musieli oni pracować bez uchwalonego budżetu  
i bez wsparcia w postaci linii kredytowej, z której korzystają inne 
samorządy. Stało się tak dlatego, że Rada Miasta Lędziny, głosami 
radnych z klubu „Wspólnie dla Lędzin” i Huberta Handego, po raz 
pierwszy w historii lędzińskiego samorządu, nie uchwaliła budże-
tu w ustawowym terminie. Lędzińskich radnych w ich obowiązku 
musiała wyręczyć Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach.

Oszczędne gospodarowanie środkami publicznymi, pozwoliło 
na przeprowadzenie Lędzin przez trudny okres pandemii. Planowo 
realizowane były nie tylko bieżące płatności, ale również termi-
nowo spłacone zostały obligacje i zmniejszone zostało zadłużenie 
Lędzin.

W roku 2014, gdy funkcję burmistrza obejmowała Krysty-
na Wróbel wynosiło ono 20,4 mln zł. W rok 2022 Lędziny wejdą  
z zadłużeniem około 16,5 mln zł, a na koniec roku planowany dług 
będzie jeszcze mniejszy i ma wynieść około 13 mln zł.

Skład orzekający RIO ustalił, że dochody i wydatki oraz przy-
chody i rozchody zostały zaplanowane w odpowiedniej szczegó-
łowości. Przedłożony projekt budżetu jest zrównoważony, kom-
pletny, zawiera wszystkie załączniki i został opracowany zgodnie  
z ustawą o finansach publicznych. Eksperci z RIO potwierdzili, że 
do projektu uchwały budżetowej przedłożono stosowne uzasad-
nienie oraz wymagane materiały informacyjne.

16 grudnia radni z klubu „Wspólnie dla Lędzin” oraz Hubert 
Handy i Anna Wysocka odrzucili projekt budżetu na rok 2022 po-
zytywnie zaopiniowany przez RIO. Nawet nie wprowadzili go na 
komisje, którym przewodniczą, po to, aby go omówić. Powiedzieli 
po raz kolejny NIE, bo NIE. Ciekawe czy tym razem Rada Miasta 
Lędziny stanie na wysokości zadania i uchwali budżet w ustawo-
wym terminie, czy też po raz drugi lędzińskich radnych będą mu-
sieli wyręczyć eksperci z RIO. 

PISZĄ O NAS!  - NA PODSTAWIE GAZETY PISZĄ O NAS!  - NA PODSTAWIE GAZETY 
MYSŁOWICKIEJ”CO TYDZIEŃ” - MÓWI BURMISTRZ MYSŁOWICKIEJ”CO TYDZIEŃ” - MÓWI BURMISTRZ 
KRYSTYNA WRÓBELKRYSTYNA WRÓBEL
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Z inicjatywy Bractwa Świętej Barbary w Goławcu miał powstać 
pomnik w okolicy Szkoły Podstawowej nr 4 im. św. Barbary  
w Lędzinach w ramach  tegorocznych obchodów 40-lecia strajku 
na KWK Ziemowit.

Planowany pomnik miał upamiętniać strajkujących pod ziemią 
górników sprzeciwiających się ogłoszonemu stanowi wojenne-
mu oraz upamiętnić poległych po 1945 roku górników Goławca  
i Górek. Niestety podczas sesji 26 sierpnia br. projekt nie uzyskał 
poparcia Rady Miasta Lędziny i jego realizacja musiała zostać 
odwołana.

OBCHODY 40. ROCZNICY STRAJKÓW W KOPALNI „ZIEMOWIT” PRZEZ SPOŁECZNOŚĆ GMINY LĘDZINY OBCHODY 40. ROCZNICY STRAJKÓW W KOPALNI „ZIEMOWIT” PRZEZ SPOŁECZNOŚĆ GMINY LĘDZINY 
40 lat temu – 13 grudnia 1981 r. na terenie Polski wprowadzono stan wojenny. Oficjalnie został wprowadzony z powodu pogarszającej się sytuacji gospodarczej w kraju oraz zagrożenia bezpie-
czeństwa energetycznego państwa wobec zbliżającej się zimy. Natomiast prawdziwym jego celem było zatrzymanie procesów demokratyzacyjnych, zainicjowanych w sierpniu 1980 r. powstaniem 
„Solidarności”. W reakcji na wprowadzenie stanu wojennego struktury NSZZ „Solidarność” podjęły akcje protestacyjne, organizując strajki. Jednym z większych był strajk na KWK „Ziemowit” 
w Lędzinach. 15 grudnia górnicy podjęli decyzję o rozpoczęciu strajku. Ponad 2000 górników nie wróciło do swoich domów w ramach protestu, który trwał do 24 grudnia. 

12 grudnia 2021 r. odbyła się msza święta w kościele pw. Matki 
Bożej Różańcowej w Lędzinach o Boże błogosławieństwo i zdro-
wie dla uczestników strajku KWK „Ziemowit” w Lędzinach i ich 
rodzin oraz o życie wieczne dla zmarłych.

14 grudnia 2021 r. odbyła się inauguracja biegu na trasie pomię-
dzy oddziałami KWK „Piast” a KWK „Ziemowit”, którego trasa 
przebiegała między innymi przez rondo w Lędzinach, nazwane 
„Rondem Strajku górników kopalni „Ziemowit” w Grudniu 1981 r.” 
Biegacze mieli do pokonania w obie strony ponad 15 km.

15 grudnia 2021 roku w ziemowickiej cechowni władze gmi-
ny wraz z przedstawicielami Urzędu Miasta Lędziny oraz Szkół 
Podstawowych w Lędzinach pod pomnikiem św. Barbary złożyli 
kwiaty w podzięce za opiekę nad górnikami.

15 grudnia 2021 r. w sali sesyjnej Urzędu Miasta Lędziny odbyło 
się spotkanie burmistrza z dyrektorami i młodzieżą lędzińskich 
szkół podstawowych z okazji obchodów 40. rocznicy strajku  
w kopalni „Ziemowit”.

Pamięć o tych wydarzeniach kultywowana była także w lędziń-
skich szkołach podstawowych, które przystąpiły do organizowa-
nego przez Śląskiego Kuratora Oświaty, projektu edukacyjnego 
„Gdy gaśnie pamięć ludzka, dalej mówią kamienie – 13.12.1981 
– Pamiętamy”. Projekt, w którym szkoły brały udział był skiero-
wany do uczniów i nauczycieli szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych naszego województwa, a jego celem było przygoto-
wanie młodych ludzi do świadomego przeżywania 40. rocznicy 
wprowadzenia w Polsce stanu wojennego.

W czterdziestą rocznicę strajku na KWK “Piast” 
i KWK “Ziemowit” składam hołd patriotyzmowi  
i poświęceniu górników, którzy walczyli o wolną, sprawie-
dliwą Polskę.  Zawód górnika niezmiennie otaczany jest  
w polskim społeczeństwie wielkim szacunkiem. Każdy, kto 
miał okazję odwiedzić kopalnię i zjechać głęboko pod zie-
mię, dobrze wie, że górnicy codziennie podejmują wyzwa-
nia wymagające szczególnych umiejętności i cech charak-
teru. Odpowiedzią na trudy niełatwego zawodu jest godna 
podziwu górnicza dzielność, rzetelność i solidarność. 
 
Chciałabym złożyć wszystkim pracownikom KWK  “Piast-
-Ziemowit” serdeczne podziękowania za Państwa wysiłek 
i zaangażowanie dla dobra rodaków. Życzę Państwu bez-
piecznej, spokojnej i owocnej pracy oraz opieki i wsparcia 
patronki górników - świętej Barbary. 

SZCZĘŚĆ BOŻE!
Krystyna Wróbel

Burmistrz Miasta Lędziny

„GDY GAŚNIE PAMIĘĆ LUDZKA, DALEJ MÓWIĄ 
KAMIENIE – 13.12.1981 – PAMIĘTAMY”

ŚW. BARBARA - CECHOWNIA KWK „ZIEMOWIT”

19 LISTOPADA W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1 ODBYŁO SIĘ SPOTKANIE 
KS. KAN. DR JÓZEFA PRZYBYŁY ZE SPOŁECZNOŚCIĄ SZKOLNĄ. 
12 GRUDNIA 2021 W TVP3 ZOSTAŁ WYEMITOWANY WYWIAD 

Z KS. KANONIKIEM

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4

Od października do grudnia w lędzińskich szkołach podsta-
wowych prowadzone były zajęcia w ramach obchodów 40-lecia 
wprowadzenia stanu wojennego. Na szczególną uwagę zasługuje 
spotkanie młodzieży z Ks. Kan. Dr Józefem Przybyłą, które od-
było się 19 listopada br. w Szkole Podstawowej nr 1 w Lędzinach. 

Należy także przypomnieć, że na stronie miasta znajdują się 
wspomnienia z przebiegu strajku na kopalni „Ziemowit”. Zapra-
szamy do zapoznania się z materiałami na stronie internetowej. 

www.ledziny.pl

Szczególne podziękowania kierujemy do dyrektora KWK Pia-
st-Ziemowit - Krzysztofa Krasuckiego (pierwszy od lewej) za 
umożliwienie uczniom szkół podstawowych i pracownikom urzę-
du miasta uczczenia obchodów 40. rocznicy strajków w kopalni 
„Ziemowit”.
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Zachęcamy do dzielenia się pomocą na: 

www.siepomaga.pl/michal-lasek 

gdzie można wpłacać i wesprzeć wciąż 

trwającą zbiórkę.

WYDARZENIA W MIEŚCIEWYDARZENIA W MIEŚCIE

ANDRZEJKOWY KONCERT ANDRZEJKOWY KONCERT 
CHARYTATYWNY DLA MICHAŁKACHARYTATYWNY DLA MICHAŁKA

7 531,40 zł - taką kwotę uda-
ło się zebrać podczas kon-
certu charytatywnego dla 
Michałka.

Zebrane podczas koncertu 
pieniądze zostaną przeznaczo-
ne na zakup pompy insulinowej.

W niedzielę 21 listopada  
w sali widowiskowo - kinowej 
w Lędzinach odbyło się prze-
piękne charytatywne wydarze-
nie, podczas którego zbierane 
były pieniądze na zakup pompy 
insulinowej dla trzyletniego Mi-
chałka, który cierpi na Hiper-
lipidemię mieszaną i cukrzycę 

insulinozależną. U Michałka 
występują duże wahania pozio-
mu cukru we krwi, co wymaga 
szybkiej i odpowiedniej reakcji. 
Wyłącznie nowoczesna pompa 
umożliwiłaby Michałkowi nor-
malne życie.

Głównymi punktami niedziel-
nego spotkania był kiermasz, 
podczas którego można było 
zakupić dary przygotowa-
ne i podarowane przez MOK, 
MOPS, Caritas Archidiecezji 
Katowickiej Błogosławiona 
Karolina, Miejskie Przedszkole  
z Oddziałami Integracyjnymi  
nr 2 w Lędzinach oraz występy 

artystyczne: przedszkolaków, 
Andrzeja i Joanny Martinson 
oraz ich młodych artystów  
z ogniska muzycznego „Art 
Music”.

Michałkowi życzymy wielu 
sił i zdrowia! A Wszystkim 
obecnym i zaangażowanym 
serdecznie dziękujemy za 
okazane wielkie serca!

WIELOLETNI WOKALISTA DŻEMU  WIELOLETNI WOKALISTA DŻEMU  
Z MŁODZIEŻĄ O NAŁOGACHZ MŁODZIEŻĄ O NAŁOGACH

"Nałogi - droga donikąd" - to myśl przewodnia spotkania słowno - muzycznego w 
wykonaniu zespołu Jacek Dewódzki Band, w którym wzięli udział uczniowie klas VII i VIII 
Szkół Podstawowych w Lędzinach. Wspaniałe połączenie opowieści i dialogu z młodzieżą 
na temat uzależnień czyli problemu, który coraz częściej dotyka młodych ludzi. 

Zwykle spotkania profilaktyczne kojarzą się 
z jedną formą – uczniowie siedzą i uważnie 
słuchają, a nauczyciel czy policjant przekazuje 
ważne informacje. Jednak coraz częściej wo-
kaliści i inne znane osoby starają się ostrzec 
młodych przed nałogami.

Tak było 29 listopada w sali widowiskowo - ki-
nowej "Piast" w Lędzinach, którą odwiedził były 
wokalista zespołu Dżem – Jacek Dewódzki wraz 
ze swoją obecną formacją Jacek Dewódzki Band. 
Jeżdżą po całej Polsce w ramach swojego projek-
tu „Nałogi – droga donikąd” i opowiadają mię-
dzy innymi historię kolegi – zmarłego wokalisty 
zespołu Dżem - Ryszarda Riedla.

Większość uczniów zna zespół i ich kultowe 

piosenki, takie jak na przykład „Wehikuł czasu” 
czy „Sen o Victorii”, przez co byli zainteresowani 
tym, co goście mają do powiedzenia. Dowiedzieli 
się jakie zagrożenia i konsekwencje niesie ze sobą 
branie narkotyków, dopalaczy, a także nadmierne 
spożywanie alkoholu i napojów energetycznych.

Usłyszeli o odpychających skutkach, jakie 
powoduje zażywanie amfetaminy. Wszystko to 
miało na celu uczulić ich, by nie szli za tłumem 
bądź modą, tylko umieli odmówić i nie niszczyli 
swojego zdrowia, a nawet i życia. Wspomniano 
również o paru innych znanych osobach, takich 
jak na przykład wokalista zespołu Nirvana Kurt 
Cobain. Muzycy zwrócili uwagę na to, że media 
niepotrzebnie popularyzują osoby, które są uza-
leżnione.

WYJĄTKOWY BAL SENIORÓWWYJĄTKOWY BAL SENIORÓW

24 listopada w budynku Miejskiego Ośrod-
ka Kultury w Lędzinach odbyła się uroczy-
stość z okazji Dnia Seniora, zorganizowana 
przez Klub Aktywności Seniora działający 
przy MOK. W balu udział wzięli Seniorzy  
z Lędzin. Spotkania starszych mieszkańców 
lokalnej społeczności to już tradycja w gminie 
Lędziny.

W jesienny wieczór lędzińscy seniorzy licz-
nie przybyli na bal. Była to okazja do spotkania, 
wymiany doświadczeń i spostrzeżeń, a także za-
bawy w miłej i radosnej atmosferze. Lędziński 

samorząd reprezentowała burmistrz Krystyna 
Wróbel. Podczas balu z okazji Ogólnopolskiego 
Dnia Seniora przypadającego 14 listopada, se-
niorzy otrzymali drobne upominki.

Panująca na balu atmosfera, to zasługa naszych 
wspaniałych seniorów i pani Danuty Karkoszki. 
Od pierwszych chwil pokazali, jak doskonale po-
trafią się bawić. Parkiet rozgrzany był do czerwo-
ności, a dorównać seniorom na parkiecie było nie 
lada wyzwaniem. 

Wieczór umilił DJ Adam Siewierski, który za-
dbał o oprawę muzyczną.

JUBILEUSZOWA GALA Z OKAZJI 45-LECIA JUBILEUSZOWA GALA Z OKAZJI 45-LECIA 
PODOKRĘGU TYCHYPODOKRĘGU TYCHY

Śląski Związek Piłki Nożnej Podokręg Tychy 
świętował Jubileusz 45-lecia działalności spor-
towej. Z tej okazji w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Suszcu  prócz zaproszonych gości spotkała się 
śląska rodzina piłkarska. Tam właśnie Prezes Ju-
bilata Piotr Swoboda przywitał gości na czele z 
Wiceprezesem Polskiego Związku Piłki Nożnej, 
jednocześnie Prezesem Śląskiego Związku Piłki 
Nożnej, a wcześniej Prezesem Podokręgu Tychy 

- Henrykiem Kulą. 
Podczas uroczystej gali zasłużonych działaczy 

uhonorowano odznakami. Wręczono także złote  
srebrne  i brązowe  medale za wybitne osiągnięcia 
w rozwoju piłki nożnej. Jubileuszowa gala z okazji 
45-lecia Podokręgu Tychy dostarczyła niezapo-
mnianych chwil pełnych wzruszeń i radości.

O odpowiednią oprawę muzyczną zadbał ze-
spół SIDOR x S-AGE łącząc nowoczesność  
z klasyką.
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Inwestycje w ramach Budżetu Obywatelskiego 
w Lędzinach, które w ubiegłym roku cieszyły się 
największą popularnością wśród mieszkańców są już  
w trakcie realizacji. Ze względu na niepodjęcie przez 
Radę Miasta budżetu na 2021 rok ich realizacja musiała 
zostać przesunięta.

W marcu br. Rada Miasta Lędziny 
nie przyjęła projektu budżetu zapro-
ponowanego przez Burmistrz Miasta 
Lędziny – Krystynę Wróbel, w którym 
były zabezpieczone środki na realiza-
cję Budżetu Obywatelskiego. Kom-
petencje radnych przejęła Regionalna 
Izba Obrachunkowa, która w budże-
cie na 2021 rok nie przeznaczyła żad-
nych środków na realizację inwestycji  
w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
Dopiero na wniosek burmistrza miasta, 

podczas Sesji w dniu 30 września 2021 
roku, radni wyrazili zgodę na przesu-
nięcie środków na realizację zadań Bu-
dżetu Obywatelskiego.

PROJEKTY, KTÓRE ZWYCIĘŻYŁY W UBIEGŁOROCZNYM PROJEKTY, KTÓRE ZWYCIĘŻYŁY W UBIEGŁOROCZNYM 
GŁOSOWANIU TO:GŁOSOWANIU TO:

Trwa adaptacja pomieszczeń Szkoły Podstawowej nr 4 w Lędzinach na oddziały przedszkolne. Przed-
miotem opracowania jest adaptacja pomieszczeń Szkoły Podstawowej nr 4 w Lędzinach przy ul. 
Goławieckiej 36 na oddziały przedszkolne. Przedmiotowe zamierzenie ma na celu m.in. utworzenie 
przestrzeni dla trzech grup wiekowych wraz z pomieszczeniami pomocniczymi, socjalnymi, technicz-
nymi, zapleczem kuchennym oraz gabinetem logopedy i psychologa dziecięcego.
Wartość robót: 1 130 000,00 zł
Wykonawca: Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe „MYSBUD”, Mysłowice

Trwa budowa wodnego placu zabaw. Zakres prac obejmuje m.in. budowę wodnego placu zabaw 
(niecka nowoprojektowanego placu ma wymiary 9m x 13,5 m oraz głębokość maksymalną 30 cm) 
w której umieszczone zostaną wielobarwne urządzenia zabawowe. Budowę budynek techniczny 
służący do obsługi wodnego placu zabaw, zbiornik bezodpływowy.
Wartość robót: 1 041 810,00 zł
Wykonawca: GIJO KAPSA Spółka Komandytowa z siedzibą w Chorzowie

INWESTYCJE W LĘDZINACH W 2021 ROKUINWESTYCJE W LĘDZINACH W 2021 ROKU

Gmina Lędziny wymieniła stare oprawy oświetlenia płyty Targowiska Miejskiego. Zostało zlikwidowanych 28 sztuk 
opraw z żarówkami sodowymi 400W na nowe oprawy ledowe o mocy 150W. Dzięki tej inwestycji zmniejszy się zużycie 
prądu o ok. 62%. Dodatkowo ilość światła dostarczanego przez nowe oprawy poprawiła znacząco komfort użytkowania 
płyty - tak sprzedającym jak i kupującym na Targowisku Miejskim.
Koszt wymiany oświetlenia Targowiska Miejskiego, to 21 344,19 zł

W ramach inwestycji przy obecnym pla-
cu zabaw przy ul. Lipowej 61 w Lędzinach 
zagospodarowano teren zielony poprzez 
wykonanie nowych nasadzeń, a bieżąca 
zieleń poddana została konserwacji (przy-
cięcie konarów drzew). Na placu zabaw 
zamontowano oświetlenie solarne, zamon-
towano także nowe urządzenia (bujaki, ze-
staw sprawnościowy) wraz z bezpieczną 
nawierzchnią. Dodatkowo na placu zabaw 
zamontowano ogrodzenie od strony drogi 
bocznej ul. Lipowej. Obecna mała archi-
tektura i urządzenia zabawowe zostały od-
nowione. Również istniejąca altana została 
odmalowana i naprawiona po aktach wan-
dalizmu.

W mieszkaniu przy ul. Kupilasa 12 wykony został kompletny remont pomieszczenia, począwszy od instalacji elektrycz-
nej, wodno-kanalizacyjnej. W łazience położono płytki na ściany i podłogę. Z płyt karton-gipsowych zostały wykonane 
ściany i sufity. Lokal został także wyposażony w kuchnię elektryczną oraz zlew z szafką. Do łazienki zakupiono kabinę 
prysznicową wraz z bojlerem na ciepłą wodę oraz kompakt WC. Zakupiono także nowe krany i osprzęt elektryczny 
(lampy, włączniki, licznik). 

BUDOWA WODNEGO PLACU ZABAWBUDOWA WODNEGO PLACU ZABAW ADAPTACJA POMIESZCZEŃ SZKOŁY PODSTAWOWEJ ADAPTACJA POMIESZCZEŃ SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
NR 4 W LĘDZINACH NA ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNENR 4 W LĘDZINACH NA ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE

NOWE OPRAWY OŚWIETLENIA PŁYTY TARGOWISKA MIEJSKIEGO W LĘDZINACHNOWE OPRAWY OŚWIETLENIA PŁYTY TARGOWISKA MIEJSKIEGO W LĘDZINACH REMONT KOLEJNEGO GMINNEGO LOKALU MIESZKANIOWEGOREMONT KOLEJNEGO GMINNEGO LOKALU MIESZKANIOWEGO

Okręg nr 1 - Górki Goławiec
Projekt nr 1 pod nazwą „Rozbudowa oraz częściowa modernizacja placu zabaw w Górkach (ul. Lipowa)”

PROJEKTY BUDŻETU OBYWATELSKIEGO ZREALIZOWANE W 2021 ROKUPROJEKTY BUDŻETU OBYWATELSKIEGO ZREALIZOWANE W 2021 ROKU
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INWESTYCJEINWESTYCJE
ZAKOŃCZONO GŁOSOWANIE ZAKOŃCZONO GŁOSOWANIE 

W RAMACH BUDŻETU W RAMACH BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO NA ROK 2022OBYWATELSKIEGO NA ROK 2022

Okręg nr 1 – Górki-Goławiec
Projekt nr 1 pod nazwą „Rozbudowa oraz częściowa mo-
dernizacja placu zabaw w Goławcu oraz budowa boiska do 
siatkówki plażowej (ul. Goławiecka)” uzyskał 28 popraw-
nych głosów.

Okręg nr 2 – Lędziny
Projekt nr 4 pod nazwą „Budowa Ogrodzenia oraz wiat 
rezerwowych boiska trawiastego przy MKS Lędziny  
(ul. Stadionowa)” uzyskał 469 poprawnych głosów.

Okręg nr 3 – Hołdunów
Projekt nr 6 pod nazwą „„Radosna Integracja” – Do-
posażenie placu zabaw Miejskiego Przedszkola z Od-
działami Integracyjnymi nr 2 w Lędzinach (ul. Hołdu-
nowska)” uzyskał 353 poprawne głosy.

PROJEKTY BUDŻETU OBYWATELSKIEGO PROJEKTY BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 
ZREALIZOWANE W 2021 ROKUZREALIZOWANE W 2021 ROKU

W ramach projektu zostały doposa-
żone pracownie: Chemiczna, Fizyczna, 
Biologiczna, Geograficzna, Przyrodni-
cza został dostarczony. W salach po-
jawiły się między innymi: nowe stoły, 

sprzęt laboratoryjny, ława optyczna, 
siłomierz, mikroskopy, globus induk-
cyjny, mapy, stacja pogodowa oraz 
model szkieletu człowieka. Zostały 
zamontowane także dwa monitory in-
teraktywne w pracowniach placówki. 

W salach pojawiły się również m.in.: 
mikroskop demonstracyjny, walizka 
doświadczalna do optyki oraz zestaw 
szkła laboratoryjnego.

W ramach inwestycji wykona-
no ogrodzenie placu zabaw przy ul. 
Ułańskiej poprzez odgrodzenie placu 
od strony pól uprawnych, a także za-
montowano panele ogrodzeniowe od 

strony ul. Ułańskiej. Dodatkowo w ra-
mach inwestycji wykonano monitoring 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Lędzinach, 
zamontowano 20 kamer o wysokiej 
rozdzielczości obejmując cały teren 
wokół szkoły oraz korytarze wewnątrz 

budynku. Do końca grudnia zostanie 
wykonana wiata rowerowa. Planowana 
wiata zapewni miejsca postojowe dla 
ponad 50 rowerów, prace w tym tema-
cie zostały już rozpoczęte. 

Okręg nr 2 - Lędziny
Projekt nr 4 pod nazwą „Dobra szkoła – to szkoła przyszłości. Projekt doposażenia pracowni przyrodniczych 
w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 im. Karola Miarki w Lędzinach (ul. Paderewskiego)”

Okręg nr 3 - Hołdunów
Projekt nr 9 pod nazwą „Bezpieczne Dziecko Bezpieczne Centrum Integracji i Kultury (ul. Hołdunowska i ul. Ułańska)”

MONITORING SP3 POWSTAJĄCA WIATA ROWEROWA SP3

PLAC ZABAW PRZY UL. UŁAŃSKIEJ
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"WALCZYLI BARDZO DŁUGO, AŻ W KOŃCU 11 LISTOPADA "WALCZYLI BARDZO DŁUGO, AŻ W KOŃCU 11 LISTOPADA 
1918 ROKU ODZYSKALI POLSKĘ ..." OBCHODY ŚWIĘTA 1918 ROKU ODZYSKALI POLSKĘ ..." OBCHODY ŚWIĘTA 
NIEPODLEGŁOŚCI W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU NR 3NIEPODLEGŁOŚCI W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU NR 3

Pielęgnując tradycje oraz patriotyzm 10 listo-
pada 2021 r. w Miejskim Przedszkolu nr 3 od-
były się obchody rocznicy odzyskania przez 
nasz kraj niepodległości. 

Z tej okazji wszystkie przedszkolaki ubrane w 
stroje galowe uroczyście świętowały ten wyjąt-
kowy dzień dla Nas – Polaków. Dzieci recytowały 
wiersze i śpiewały pieśni patriotyczne. Głównym 
celem uroczystości było kształtowanie miłości i 

przywiązania do kraju ojczystego, jego kultury i 
tradycji oraz poznanie symboli narodowych.

Tego dnia również przedszkolaki wzięły udział 
w akcji ,,Szkoła, przedszkole do hymnu“. Dzieci z 
dyrektorem, zaproszonymi gośćmi i  personelem 
placówki dokładnie o godz. 11:11 wspólnie od-
śpiewały hymn, przyłączając się tym samym do 
placówek oświatowych z całej Polski, które w ten 
sam sposób uczciły rocznicę odzyskania niepod-
ległości.

"SZKOŁA DO HYMNU""SZKOŁA DO HYMNU"
W Szkole Podstawowej nr 2 w Lędzinach dnia 10.11.21 odbyły się obchody Święta Niepodległo-
ści. W środę, w przeddzień Narodowego Święta, o symbolicznej godz. 11:11 wszyscy uczniowie wspól-
nie z przedszkolakami i nauczycielami zaśpiewali na boisku szkolnym hymn państwowy na pamiątkę 
odzyskania przez Polskę Niepodległości.

"JEST TAKIE MIEJSCE NA MAPIE ŚWIATA - "JEST TAKIE MIEJSCE NA MAPIE ŚWIATA - 
POLSKA! TO MOJE MIEJSCE, TUTAJ MOCNIEJ POLSKA! TO MOJE MIEJSCE, TUTAJ MOCNIEJ 
BIJE MI SERCE!"BIJE MI SERCE!"

Narodowe Święto Niepodległości uroczyście 
obchodzone w całej Polsce 11 listopada miało 
również swoje miejsce w Szkole Podstawowe 
im. św. Barbary nr 4.

W tym dniu o godz. 11:11 uczniowie odśpiewali 
hymn państwowy biorąc udział w akcji „Szkoła 

do hymnu”!
Uczniowie klas siódmych przedstawili historię 

odzyskania niepodległości przez naszą ojczyznę.
Wierszem i piosenką uczczono Narodowe 

Święto Niepodległości. Świąteczny charakter 
akademii podkreślił strój galowy wszystkich 
uczniów oraz obecność pocztu sztandarowego.

OBCHODY 11 LISTOPADA W SZKOLE PODSTAWOWEJ OBCHODY 11 LISTOPADA W SZKOLE PODSTAWOWEJ 
NR 1 – UROCZYSTOŚCI POD POMNIKIEM I OBELISKIEMNR 1 – UROCZYSTOŚCI POD POMNIKIEM I OBELISKIEM

W środę 10.11.2021r. uczniowie Szkoły Pod-
stawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 
im. K. Miarki w Lędzinach uczcili Święto Nie-
podległości udając się pod lędziński Pomnik 
Weteranów Powstań Śląskich oraz Obelisk ku 
czci Pomordowanych w Oświęcimiu. 

W miejscach tych młodzież w atmosferze sza-
cunku i powagi zaprezentowała montaż słowno- 
muzyczny upamiętniający historyczny moment 
odzyskania niepodległości przez Polskę. Uroczy-
sty charakter tego wyjątkowego święta narodo-

wego podkreśliła obecność pocztu sztandarowe-
go szkoły oraz zapalenie zniczy pod Pomnikiem i 
Obeliskiem.

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W SZKOLE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ NR 3 W LĘDZINACHPODSTAWOWEJ NR 3 W LĘDZINACH

Jak co roku obchodzono w szkole Święto Nie-
podległości. 10 listopada odświętnie ubrani 
uczniowie zebrali się na sali gimnastycznej, 
by uczestniczyć w przygotowanej uroczy-
stości. W części oficjalnej głos zabrała dy-
rektor szkoły Marta Poprawska - Rak, która  
w swoim wystąpieniu wskazała na rolę i wagę 
wolności, o którą musieli walczyć nasi przod-
kowie. 

W tym samym tonie utrzymane były wypowie-
dzi uczniów klasy VII C i przedstawicieli Samo-
rządu Uczniowskiego, którzy prowadzili uroczy-
ste spotkanie.

Następnie odbył się koncert w wykonaniu klas 
IV-VII, które odśpiewały najpiękniejsze pieśni  
z okresu walk Polaków o wolność. Wszystkich 

zaproszono do wspólnego śpiewania, co pozwo-
liło dorosłym i dzieciom włączyć się w radosne 
świętowanie.

11 LISTOPADA W LĘDZIŃSKICH PLACÓWKACH11 LISTOPADA W LĘDZIŃSKICH PLACÓWKACH
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Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLIZ ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI
PODSUMOWANIE PROJEKTU DLA KLAS PODSUMOWANIE PROJEKTU DLA KLAS 
1-3 „ZNAM MOJE MIASTO LĘDZINY”1-3 „ZNAM MOJE MIASTO LĘDZINY”

W październiku uczniowie klas 1-3 
Szkoły Podstawowej z Oddziała-
mi Integracyjnymi nr 1 im. Karola 
Miarki w Lędzinach wraz ze swoimi 
wychowawcami realizowali projekt 
edukacyjny „Znam moje miasto Lę-
dziny”. 

Jego głównym celem było pozna-
nie ważnych miejsc w Lędzinach oraz 
zapoznanie z historią miasta. Jednym 
z priorytetów było też odwiedzenie 
miejsc pamięci znajdujących się w na-
szym mieście w związku ze zbliżającym 
się świętem Wszystkich Świętych.

Realizacja projektu rozpoczęła się 
od poznania wybranych elementów  
z historii miasta – skąd pochodzi nazwa 
Lędziny, herb miasta, zabytki. Następ-
nie poszczególne klasy wybrały się na 
spacery edukacyjne:
Klasy I – Spacer na Plac Farski i Obe-
lisk.

Klasy II – Zawitały do Klasztoru Sióstr 
Boromeuszek, Biblioteki Miejskiej oraz 
Pomnika Powstańców Śląskich.
Klasy III – Wycieczka na Górkę Kle-
mensową oraz zwiedzanie Kościoła 
św. Klemensa z podziemiami, cmentarz 
przy Kościele św. Anny.

9 listopada w szkole miało miejsce 
niezwykłe spotkanie. Tego dnia zakoń-
czono projekt edukacyjny dla klas 1-3 
„Znam moje miasto Lędziny”. Wtor-
kowy dzień, to spotkanie z członkami 
zespołu regionalnego Lędzinianie. Na 
sali gimnastycznej spotkały się pokole-
nia Lędzinian: młodzi i Ci trochę starsi. 
Wspólnie śpiewano śląskie piosneczki, 
a szczególnie głośno wybrzmiała pio-
senka „Moje miasto Lędziny”, która to 
piosenka bardzo przypadła dzieciom 
do serca. Posłuchano bajek w śląskim 
wydaniu, obejrzano śląski strój i słu-
chano przepięknego brzmienia akor-
deonu pana Franciszka Moskwy.

UROCZYSTE OBCHODY DNIA ŚW. MARCINAUROCZYSTE OBCHODY DNIA ŚW. MARCINA
W Szkole Podstawowej nr 4 już po raz kolejny obchodzono „Dzień Świętego Marcina”, który 
jest z utęsknieniem oczekiwaną uroczystością w szkole. Dzień ten stanowi zapowiedź okresu 
świąt Bożego Narodzenia, wprowadza w nastrój tajemnicy i wiary w czynienie dobra.

18 listopada o godzinie 17:00  
w Szkole Podstawowej nr 4 im. 
Świętej Barbary w Lędzinach odby-
ło się uroczyste spotkanie z okazji 
obchodów dnia św. Marcina. 

Uczniowie, nauczyciele, rodzice  
i zaproszeni goście rozpoczęli obchody 
przy ognisku, które zostało rozpalone 
specjalnie na tę okazję. Następnie w 
uroczystym orszaku uczestnicy ob-
chodów udali się na pozostałą część 
wydarzeń, która odbywała się w bu-

dynku szkoły. Podczas spotkania na 
sali gimnastycznej uczniowie i zapro-
szeni goście przypomnieli sobie histo-
rię św. Marcina, odśpiewana została 
także piosenka w języku niemieckim, 
której towarzyszyła melodia grana na 
akordeonie. Wyświetlony został także 
krótki film animowany o świętym. Nie 
zabrakło występów uczniów lędziń-
skiej czwórki, w tanecznym pokazie, w 
przepięknych strojach gąsek zaprezen-
towały się uczennice szkoły.

Czwartkowe spotkanie było także 

okazją do wręczenia nagród w ramach 
finału projektu „Niemieckie zwyczaje”, 
podczas którego uczniowie tworzy-
li prace plastyczne dot. życiorysu św. 
Marcina.

Po części oficjalnej można było spró-
bować świętomarcińskich rogali, napić 
się ciepłej herbaty przygotowanej 
przez uczniów oraz w twórczy sposób 
spędzić resztę wieczoru – rodzice wraz 
z uczniami tworzyli gąski, symbol to-
warzyszący postaci św. Marcina.

ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁYŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY

Uroczystość rozpoczęła 
dyrektor Maria Horst któ-
ra przywitała wszystkich 
zaproszonych gości oraz 
uczniów. Na jej komendę od-
śpiewano hymn polski i hymn 
szkoły a następnie odbyło się 
przekazanie sztandaru szko-
ły nowemu pocztowi sztan-
darowemu. Po zakończeniu 
części oficjalnej, odbyła się 
część artystyczna podczas 
której została przybliżona 

postać św. Barbary. Ucznio-
wie i przedszkolaki zapre-
zentowały wiersze, piosenki 
oraz układy taneczne. Na ko-
niec uroczystości głos zabra-
ła Burmistrz Miasta Lędziny 
Krystyna Wróbel, która po-
dziękowała za zaproszenie 
na święto szkoły.  Następnie 
skierowała ciepłe słowa, wy-
razy sympatii i serdeczne ży-
czenia dla całej społeczności 
szkolnej oraz górników i ich 
rodzin.

3 grudnia Szkoła Podstawowa nr 4 uroczyście obchodziła drugą rocznicę święta Patrona Szkoły - św. Barbary.

GRUPA TERAPEUTYCZNA DLA DZIECI W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU NR 2GRUPA TERAPEUTYCZNA DLA DZIECI W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU NR 2
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców oraz potrzebom dzieci, we wrześniu bieżącego roku, po wielu sta-
raniach, w Miejskim Przedszkolu z Oddziałami Integracyjnymi nr 2 w Lędzinach została utworzona grupa terapeu-
tyczna. Na jej potrzeby został zaadoptowany pokój nauczycielski. Ilość dzieci w takim oddziale uzależniona jest od 
rodzaju i stopnia ich niepełnosprawności. Aktualnie do grupy uczęszcza 3 dzieci.

Praca w takiej kilkuosobowej grupie 
pozwala na całkowite zindywiduali-
zowanie procesu nauczania i wycho-
wania i maksymalne dostosowanie się 
do dziecka: jego potrzeb, możliwości 
i aktualnego stanu psychofizycznego. 
Przynosi to szczególne korzyści dla 
dzieci z głębszą i sprzężoną niepeł-
nosprawnością oraz zaburzeniami ze 
spektrum autyzmu – gdzie terapia od-
bywa się głównie w kontakcie 1 na 1. 
Wychowankowie czują się bezpiecznie 
i swobodnie, więź z nauczycielem jest 
szczególnie silna. Zaadoptowana sala 

jest w pełni dostosowana do potrzeb 
dzieci, poczynając od kolorystyki, ma-
teriałów z jakich wykonane jest wy-
posażenie, po specjalistyczne pomoce 
dydaktyczne.

Dzieci z tej grupy mają możliwość 
codziennych wspólnych zabaw z ró-
wieśnikami z innych grup i jednocze-
śnie specjalistycznych zajęć dostoso-
wanych do ich specjalnych potrzeb i 
indywidualnych możliwości. W pełni 
uczestniczą w życiu przedszkola, jed-
nak poziom ich zaangażowania nie jest 
narzucony, a dostosowany do aktual-

nej kondycji psychofizycznej oraz ich 
ograniczeń.

VII OLIMPIADA PIERWSZAKAVII OLIMPIADA PIERWSZAKA
Inauguracja VII Olimpiady Pierwszaka  w tym roku odbyła się 26 listopada  
w Szkole Podstawowej nr 1 w Lędzinach. Do tej pory przez 6 lat olimpia-
da była organizowana w Szkole Podstawowej nr 4 w Goławcu. W tym roku  
w tym roku ze względu na ograniczenia związane z pandemią CoVid-19 
olimpiada była realizowana w 4 lędzińskich placówkach. W każdej z nich 
pierwszoklasiści rywalizowali w przeróżnych konkurencjach. Emocje i za-
cięta rywalizacja były jak zwykle na wysokim poziomie.

„Do zdrowia… gotowi… START” 
takie hasło rozpoczynało każdą  
z konkurencji, było ono też oficjal-
nym hasłem tegorocznej, siódmej już 
Olimpiady Pierwszaka, gdzie na no-
wej Sali gimnastycznej Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Lędzinach rywali-
zowali uczniowie tej szkoły.

W budynku przy ul. Paderewskiego 
rywalizowały ze sobą 4 drużyny. Nie 
zabrakło także kibiców, którzy dziel-
nie wspierali swoich zawodników. Za 
organizację olimpiady odpowiadali 
nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 4 
w Lędzinach. Pierwszaki bawiły się do-
skonale, a w każdą konkurencję wkła-
dali wiele serca.
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Gmina Lędziny w Ośrodku Rekre-
acyjno - Sportowym „Centrum” za-
kończyła inwestycję na kwotę 0,5 mln 
zł związaną z dociepleniem stropu  
i wymianą pokrycia dachowego.

Po długim wyczekiwaniu i staraniach 
dach Ośrodka Rekreacyjno - Sporto-
wego „Centrum” odnowiony wraca do 
swojej świetności, a prace które obejmo-
wały kompleksowy remont na ostatniej 
kondygnacji już się zakończyły. Można 
wrócić do korzystania z jedynej takiej 
wyjątkowej hali na Śląsku, która jako 
pełnowymiarowa hala z drewnianą na-
wierzchnią i widownią, znajduje się na 
szóstym piętrze budynku po dawnej ko-
palni „Piast”. Całość środków na remont 
pozyskana została z Górnośląsko- Za-
głębiowskiej Metropolii.

KARNETY NA BASEN DLA DZIECI Z LĘDZINKARNETY NA BASEN DLA DZIECI Z LĘDZIN

W ramach zawartej umowy po-
między gminą Lędziny a Przedsię-
biorstwem Gospodarki Komunal-
nej "PARTNER" dzieci i młodzież 
stale zamieszkałe na terenie gminy 
Lędziny są uprawnione do nieod-
płatnego korzystania z pływalni 
krytej w Ośrodku Rekreacyjno 
Sportowym Centrum.

Darmowe korzystanie z krytej pły-
walni i doskonalenie pływania przez 
dzieci i młodzież z terenu Lędzin jest 
możliwe dzięki realizowaniu przez 

miasto programu promującego zdro-
wy styl życia i organizowaniu alter-
natywnych form spędzania wolnego 
czasu.

Karnety które zostały już rozdys-
ponowane do szkół i przedszkoli są 
ważne do końca tego roku i upraw-
niają do dziesięciokrotnego, jed-
nogodzinnego korzystania z krytej 
pływalni w godzinach ogólnodostęp-
nych- zgodnie z harmonogramem  
pływalni.

INFORMACJA ORS CENTRUMINFORMACJA ORS CENTRUM

Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLIZ ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 1 MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 2 MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3

ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE SP3ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE SP2 ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE SP4

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4

PASOWANIE NA PIERWSZOKLASISTĘPASOWANIE NA PIERWSZOKLASISTĘ

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKAPASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA

Pasowanie na ucznia, to jeden z najważniej-
szych i niezapomnianych dni przeżytych  
w szkole.

W październiku uczniowie klas pierwszych lę-

dzińskich szkół złożyli ślubowanie i oficjalnie zo-
stali przyjęci do grona społeczności szkolnej. W 
pięknie udekorowanych salach gimnastycznych 
pierwszoklasiści zaprezentowali programy arty-
styczne. Doskonałym występem uczniowie udo-

wodnili, że są gotowi do sumiennej nauki i pracy 
w szkole. Nie zabrakło także występów przygo-
towanych przez uczniów starszych klas, którzy w 
artystyczny sposób przywitali swoich młodszych 
kolegów obiecując jednocześnie, że razem z nimi 

poznawanie szkoły będzie dużo łatwiejsze. 
Po części artystycznej pierwszoklasiści składali 

uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły, Następ-
nie odbył się akt pasowania na ucznia. Pierwszo-
klasistom życzymy powodzenia i wielu sukcesów.

Rezerwacji hali sportowej dokonywać można drogą mailową lub telefonicznie. 

tel.: 885 304 455  |  e-mail: biuro@centrumledziny.pl

Koszt wynajmu wynosi 85,00 zł za godzinę korzystania z hali. W tym roku płatności 

dokonywać można wyłącznie w kasie basenowej na II piętrze. 
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INFORMACJEINFORMACJE

ATRAKCYJNE DZIAŁKI NA SPRZEDAŻATRAKCYJNE DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ

Szczegółowych informacji na temat oferowanych nieruchomości udziela Wydział Gospodarki Nieruchomo-
ściami i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Lędziny, 43-143 Lędziny, ul. Lędzińska 55, pokój 101 (I piętro), 
tel. 32/ 21 66 511 wew. 136, 128, 120,  
e-mail: k.kopec@ledziny.pl.
Ogłoszenia o przetargach na sprzedaż nieruchomości dostępne są na stronie internetowej www.ledziny.pl 
w zakładce Aktualności/Nieruchomości/Przetargi na mienie komunalne.

SPRAWDŹ NA SPRAWDŹ NA 
WWW.LEDZINY.PLWWW.LEDZINY.PL

BEZPŁATNA POMOC PRAWNABEZPŁATNA POMOC PRAWNA

Bezpłatne porady prawne udzielane są w poniedziałki w godzinach od 14:30 do 
16:30 w Urzędzie Miasta Lędziny (ul. Lędzińska 55).
Spotkanie może się odbyć wyłącznie po wcześniejszym kontakcie telefonicznym 
pod numerem telefonu (32) 216 65 11 do 13.

Szanowni MIESZKAŃCYSzanowni MIESZKAŃCY
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XXII INDYWIDUALNE MISTRZOSTWA SZKÓŁ W SZACHACH  XXII INDYWIDUALNE MISTRZOSTWA SZKÓŁ W SZACHACH  
O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA LĘDZINY - 2021O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA LĘDZINY - 2021

W dniu 23 listopada br.  
w Ośrodku Rekreacyjno- 
Sportowym Centrum w Lę-
dzinach miały miejsce dwa 
wydarzenia: XXII Indywi-
dualne Mistrzostwa Szkół w 
Szachach o Puchar Burmi-
strza Miasta Lędziny - 2021 
oraz XXII szachowa liga 
szkół o puchar Burmistrza 
Miasta Lędziny 2021. Or-
ganizatorami zawodów byli: 
Klub Szachowy „Górnik” 
oraz PGK „Partner” Sp. z o.o.  
w Lędzinach.

Celem imprez była populary-
zacja szachów wśród uczniów 
lędzińskich szkół.

Zawody sędziowali: Bogu-
sław Dzierżak oraz Rafał Król 
Honorowymi gośćmi imprezy 
były: Burmistrz Krystyna Wró-
bel oraz Wiceburmistrz Anna 

Wiaderny.
Puchar Burmistrza Miasta 

Lędziny 2021 w Szachowej Li-
dze Szkół zdobyła Szkoła Pod-
stawowa z Oddziałami Integra-
cyjnymi nr 1 im. Karola Miarki  
w Lędzinach.

W Indywidualnych Mistrzo-
stwach klasyfikacja wygląda 
następująco:
I miejsce: Kamil Brzuszkiewicz  

kl. VIII 
II miejsce: Miłosz Czech kl. VI 
III miejsce: Paweł Kupczyk  
kl. VII. 

Uroczystego wręczenia na-
gród dokonała Burmistrz Kry-
styna Wróbel. Warto dodać, że 
każdy z uczestników zawodów 
został nagrodzony.

NIECHCIANE SPRZĘTY DOSTAJĄ DRUGIE ŻYCIENIECHCIANE SPRZĘTY DOSTAJĄ DRUGIE ŻYCIE
A wszystko za sprawą wolontariatu, który 
od roku 2017 działa przy parafii Św. Anny 
w Lędzinach. Założyli go Bogumiła Stolecka 
i Marek Mikuła z zamiłowania do niesienia 
pomocy potrzebującym i dzielenia się swoim 
czasem z innymi.

Jak mówi Bogumiła Stolecka: „Dzielenie się 
z innymi ludźmi tym, co mamy, jest jedną z naj-
piękniejszych rzeczy, jakie możemy dokonać  
w swoim życiu. Nieważne czy jesteśmy bogaci, 
czy biedni, zawsze można się czymś dzielić. Nie-
koniecznie musi to być materialny przedmiot.” 
Lędzińscy wolontariusze pomagają potrzebu-
jącym w codziennych czynnościach domowych, 
w drobnych naprawach i remontach, czy też 
poprzez wspólnie spędzenie czasu i zrobienie 
zakupów.

Użyczone od gminy pomieszczenia służą za 

magazyn mebli, sprzętów AGD oraz odzieży, 
które dla jednych są już zbędne, a dla innych 
mogą stanowić cenne wyposażenie mieszkania. 
Współpraca z lędzińskim MOPS-em, umożliwia 
dotarcie do najbardziej potrzebujących i prze-
kazanie im potrzebnych sprzętów czy odzieży.

Radna Bogumiła Stolecka zaprasza wszyst-
kich do współpracy. Każdy może zostać wolon-
tariuszem, sztab ludzi, którzy działają są tego 
przykładem. 

Szanowni Państwo
W dniu 28 września 2021 r. Starostwo Powiatowe w Bieruniu przesłało do tutejszego Urzędu 
Miasta zawiadomienia o wprowadzonych zmianach w danych ewidencyjnych. Zmianie uległy 
klasyfikacje gruntów, powierzchnie działek oraz dane dotyczące budynków.

Wobec powyższego modernizacja ewidencji gruntów i budynków przeprowadzona przez 
Starostwo Powiatowe w Bieruniu wywołuje bezpośredni wpływ na podstawę opodatkowa-
nia podatkiem od nieruchomości, rolnym, leśnym. Skutkuje to zmianą wysokości podatków lo-
kalnych i koniecznością przeprowadzenia licznych postępowań podatkowych w 2021 r. oraz  
w 2022 r.

W konsekwencji wydłuży to czas przesłania do Państwa decyzji zmieniających wysokość 
zobowiązań podatkowych na rok 2021, jak również ustalających wysokość zobowiązań po-
datkowych na rok 2022. 

Prosimy zatem o cierpliwość i wyrozumiałość w podejmowanych działaniach, które są na-
stępstwem zaistniałych zmian, a wynikają z obowiązków ustawowych.

Krystyna Wróbel
Burmistrz Miasta Lędziny

INFORMACJAINFORMACJA
SZANOWNI  MIESZKAŃCY

W związku z podjętą Uchwałą Nr LXVII/313/21 Rady Miasta Lędziny pragnę poinformo-
wać, iż zmienione zostały terminy płatności opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi. 

Począwszy od roku 2022 właściciele będą wnosić opłaty  zgodnie z terminami podanymi 
w tabeli poniżej:

ZA MIESIĄC TERMIN  PŁATNOŚCI
styczeń do 10 lutego danego roku

luty do 10 marca danego roku

marzec do 10 kwietnia danego roku

kwiecień do 10 maja danego roku

maj do 10 czerwca danego roku

czerwiec do 10 lipca danego roku

lipiec do 10 sierpnia danego roku

sierpień do 10 września danego roku

wrzesień do 10 października danego roku

październik do 10 listopada danego roku

listopad do 10 grudnia danego roku

grudzień do 10 stycznia roku następnego

Zadeklarowaną opłatę należy uiszczać miesięcznie, bez wezwania, bezpośrednio do 
kasy Urzędu Miasta Lędziny lub przelewem na rachunek bankowy Urzędu przypisany 
indywidualnie każdemu płatnikowi.

INFORMACJAINFORMACJA
SZANOWNI  MIESZKAŃCY
Pragniemy Państwa poinformować, iż od 2022 roku na mocy Uchwały Nr 
LXVII/312/21 Rady Miasta Lędziny została zniesiona opłata od posiadania psów.

INFORMACJAINFORMACJA
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